
Nº 85, sexta-feira, 4 de maio de 2018 217ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050400217

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e
materiais descartáveis, destinados a suprir às demandas das diversas
secretarias da P.M de Ibitiara BA.Tipo - Menor Preço por Lote.
Abertura 18/05/2018, às 08:00 hs. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Ibitiara BA. O Edital estará disponível aos interessados
no site https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.
Ibitiara/BA. 04/05/2018.

ILÁLIA RODRIGUES DE MACEDO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018-CPL/FMS/BA

O Secretário Municipal de Saúde de Ibotirama, no uso de
suas atribuições legais torna público a homologação do processo
licitatório TP nº 001/2018-CPL/FMS/BA e a adjudicação do objeto à
empresa vencedora: LAURI CONSTRUTORA EIRELI ME, com o
valor total de R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais), por apresentar
proposta com o menor preço global, referente ao Processo nº
017/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada nos
serviços de engenharia civil para prestação de serviços de reforma do
Posto de Saúde da Família da Boa Vista do Lagamar, neste
município, conforme transferência do Fundo Nacional de Saúde ao
Fundo Municipal de Saúde do Município de Ibotirama - BA. O
processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos
interessados.

ADEMILTON MENDONÇA SANTOS
CNPJ: 13.798.152/0001-23

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018-PMI/BA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA torna
público o resultado de julgamento das propostas de preços e
habilitação, referente ao processo sob a modalidade Pregão Presencial
nº 007/2018-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de construção em geral
destinados as secretarias do Município de Ibotirama. Sagraram-se
vencedoras as empresas: DEDÉ SERRALHERIA E COMÉRCIO
LTDA EPP, que venceu o lote 01 com menor preço por lote no valor
total de R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais); COMERCIAL
MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI, que venceu o lote 02 com
menor preço por lote no valor total de R$ 1.450.000,00 (um milhão,
quatrocentos e cinquenta mil reais), e a empresa FFM DOS SANTOS
ATACADISTA EIRELI ME que venceu o lote 03 com menor preço
por lote no valor total de R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais).
Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Prefeito
Municipal, estando o processo à disposição dos interessados para
vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através
do Pregoeiro Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial
nº. 0017/2018, no dia 17/05/2018, às 09h00, cujo objeto é o registro
de preços para futuras e eventuais aquisições óleos lubrificante, filtros
e outros para uso pela Prefeitura Municipal de Igaporã e suas
Secretarias. O Edital completo estará disponível, através de
solicitação para o seguinte e-mail:
setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
w w w. i g a p o r a . b a . g o v. b r.

Igaporã-BA, 2 de maio de 2018.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

RESULTADO DE JULGAMENTO

Comunica o resultado de julgamento da fase de Propostas da
TP 04/18, objeto: serviços de terraplanagem e pavimentação em TSD
(Tratamento Superficial Duplo) com capa selante da estrada que liga
o Mercadão a Estrada do Feijão do Município de Irecê/BA, convênio
2.250.00/2017 entre o Município e a CODEVASF, conforme a seguir:
1º Lugar: WTM Construções e Transportes Ltda, valor global R$
1.001.285,32. E, 2º Lugar: JPAV Empreendimentos Ltda - EPP, valor
global R$ 1.010.029,28. Autos para vista no Setor de Licitações, sito
a R Lafayete Coutinho, s/n, Centro, informações de 8 as 12h.

Irecê-BA, 3 de maio de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público que no dia 16/05/2018, às 09:00h., no endereço
Av. Manoel Carneiro 327 1ºandar, Centro, Itabela-Bahia, serão
recebidas propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
36/2018, tendo como objeto a Aquisição de material de
Equipamento/permanente, conforme proposta nº 11413.577000/1170-
02, 11413.577000/1170-03 e 11413.577000/1170-01 destinado ao
Fundo Municipal de Saúde. Os interessados poderão adquiri-lo sem
qualquer custo, nos dias úteis no horário de 08h00min as 12h00min.
As demais fases do certame serão publicadas no Diário Oficial do
Município www.itabela.ba.io.org.br.

Itabela-BA, 3 de maio de 2018.
GIONARA DE SOUZA PINHA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PMI036PRP-2018

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará
licitação do tipo Pregão Presencial para registro de preço no dia
17/05/2018, as 09:00 hs. Local: Secretaria de Adm. Modernização e
Informação, situada na Av. Rio Branco, nº 318, centro, sala de
licitações. OBJETO: Seleção das melhores propostas para formação
de Ata de Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de
refeições prontas do tipo self service, buffet e marmitas no limite
urbano do Município e nos Distritos, para atender as demandas das
Secretarias Municipais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
informações constantes deste Edital. INFORMAÇÕES - Fone (75)
3251-0593, no horário de expediente das 8:00 as 13:00hs, Itaberaba-
BA, 04 de Maio de 2018.

ALFREDO ENRIQUE P. NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 023/2018, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas
alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 16 de Maio de
2018, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itabuna,
localizada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano. O edital
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do
site www.doem.org.br. Informações no setor de licitações ou através
do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 3 de maio de 2018.
ROGER BENICA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 SRP

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão
Presencial Nº 024/2018 SRP. Aquisição de Utensílios Domésticos,
Em Atendimento às Demandas da Secretaria de Assistência Social,
regida pelas Leis Federais n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações.
A licitação será realizada no dia 15 de maio 2018, às 9:00 hs, na sede
da Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa
Isabel, 678, São Caetano. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site
www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html.Informações no Deptº de
Licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 2 de maio de 2018.
ALECSANDRA SANTOS SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP
023/2018, visando contratação de empresas para aquisição de Gás
GLP, destinados a manutenção das diversas Secretarias, durante o
exercício de 2018. Abertura do Pregão em 16/05/2018, as 08:30h
na sede da PM de Itaetê. Tipo menor preço por Lote. O edital
poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas
feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta licitação serão
publicados no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br. Itaetê-BA,
04/05/2018.

JEAN ANTUNES VIANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
Licitação; Modalidade: Pregão Presencial Nº 021/2018, OBJETO:
Contratação de empresa especializada no ramo para execução das
ações de georreferenciamento de imóveis rurais e cadastro, nos
municípios de Itaguaçu da Bahia nos assentamentos de: Fazenda
Almas, Califórnia II, Sertão Bonito, faz. Califórnia, São Caetano e
Aparecida do Norte, objeto de programa de regularização fundiária.
ABERTURA: 16/05/2018, as 08:30h horário local. LOCAL:
Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de
Licitações. Informações poderão ser obtidas gratuitamente, telefone:
(74) 3644-1041.

Itaguaçu-BA, 3 de maio de 2018.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Processo 060/2018
A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que

realizará às 11:00h do dia 17.05.2018, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018, objetivando a
aquisição de materiais de equipamento/permanente para as unidades
de saúde referentes à emenda parlamentar nº 11850.239000/1140-06,
cujos quantitativos e especificações encontram-se devidamente
descritos no edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço por item.
Informações: Isadora Silva Barbosa. E-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com. O Edital e seus anexos estarão a
disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia
23/04/2018 a 17/05/2018 no endereço acima, horário das 08:00 às
12:00h, na sala do Setor de Licitações e Contratos.

Itambé-BA, 3 de maio de 2018.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Processo 063/2018
A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que

realizará às 09:00h do dia 18.05.2018, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018, objetivando o
registro de preços para futura e eventual contratação de serviço de
recarga de cartuchos e toner, cujos quantitativos e especificações
encontram-se devidamente descritos no edital e seus anexos. Tipo:
Menor Preço por item. Informações: Isadora Silva Barbosa. E-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com. O Edital e seus anexos estarão a
disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia
03/04/2018 a 18/05/2018 no endereço acima, horário das 08:00 às
12:00h, na sala do Setor de Licitações e Contratos.

Itambé-BA, 3 de maio de 2018.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Processo 061/2018
A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público

que realizará às 09:00h do dia 17.05.2018, na sede da Prefeitura,
sito á Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação
Pública na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018,
objetivando a aquisição de materiais de equipamento/permanente,
veículo ambulância tipo-a - simples remoção tipo furgoneta,
referentes à emenda parlamentar nº 11850.239000/1170-06, cujos
quantitativos e especificações encontra-se devidamente descritos no
edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço por item. Informações:
Isadora Silva Barbosa. E-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com.
O Edital e seus anexos estarão a disposição dos interessados, em
meio magnético e impresso, do dia 23/04/2018 a 17/05/2018 no
endereço acima, horário das 08:00 às 12:00h, na sala do Setor de
Licitações e Contratos.

Itambé-BA, 3 de maio de 2018.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira


		2018-05-04T09:25:57-0300




